
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nghi Xuân, ngày       tháng 11 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hoá” và Ban Chỉ đạo Công tác gia đình huyện Nghi Xuân 
   

 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26/6/2012 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo Trung ương 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban Vận động 

Trung ương Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở 

khu dân cư”; 

Căn cứ Văn bản số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ 

đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về 

việc hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường trực, Quy chế 

tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” các cấp; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15/4/2013 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình; 

 Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Văn hóa - Thông tin và Nội vụ. 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 
 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” và Công tác gia đình huyện Nghi Xuân gồm các ông, bà có 

tên sau đây: 

1. Ông Bùi Việt Hùng, Q. Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban; 

2. Ông Phan Thanh Là, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Phó ban trực; 

3. Ông Lê Tiến Hải, Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện, Phó ban; 

4. Bà Lê Thị Thanh Tâm, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Thành viên; 



2 

 

 

 

5. Bà Lương Thị Hà, Phó Trưởng ban Dân vận Huyện ủy, Thành viên; 

6. Ông Trần Văn Hiền, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, Thành viên; 

7. Ông Võ Minh Thiện, Trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo, Thành viên; 

8. Ông Ngô Văn Hiến, Trưởng phòng Y tế, Thành viên; 

9. Ông Đinh Văn Nam, Trưởng phòng Lao động - TB&XH, Thành viên; 

10. Ông Hoàng Sỹ Vinh, Trưởng phòng Nội vụ, Thành viên; 

11. Ông Trần Trọng Sơn, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thành viên; 

12. Ông Phan Quốc Trường, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, 

Thành viên; 

13. Ông Đặng Xuân Hà, Chính trị viên phó Ban CHQS huyện, Thành viên; 

14. Bà Hoàng Thị Minh Hoa, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện, 

Thành viên; 

15. Ông Trần Vũ Quang, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, 

Thành viên; 

16. Ông Hồ Công Đạt, Phó Trưởng Công an huyện, Thành viên; 

17. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Chủ tịch Hội LHPN huyện, Thành viên; 

18. Ông Nguyễn Việt Dũng, Chủ tịch Hội CCB huyện, Thành viên; 

19. Ông Phạm Trung Thành, Bí thư Huyện đoàn, Thành viên; 

20. Ông Nguyễn Hồng Khoan, Chủ tịch Hội Nông dân huyện, Thành viên; 

21. Ông Nguyễn Long Thiên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thông, 

Thành viên; 

22. Bà Lê Thị Nga, Chuyên Viên phòng Văn hóa - Thông tin, Thành viên 

kiêm Thư ký. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hoá” và Công tác gia đình huyện có nhiệm vụ: 

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kế hoạch tổ 

chức thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và 

Công tác gia đình trên địa bàn huyện; hoàn thiện các Quy chế, các chế độ, chính 

sách áp dụng cho việc triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân 

dân huyện và tỉnh theo quy định. 

- Nhiệm vụ của từng thành viên Ban Chỉ đạo được thực hiện theo Quy chế 

tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” và Công tác gia đình. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, 

chịu trách nhiệm tham mưu các nội dung liên quan đến Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình; bảo đảm các điều 



3 

 

 

 

kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo huyện và thực hiện các nhiệm vụ khác do 

Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 561/QĐ-UBND ngày 08/3/2021 và Quyết định số 8487/QĐ-UBND 

ngày 24/12/2018 của UBND huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Văn 

hóa - Thông tin; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện; Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 

thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 3;                                                                                           

- Thường trực: Huyện uỷ, HĐND huyện (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, VHTT;     
 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Việt Hùng 
 
 

  

 
                                                                                        

 


		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-11-05T14:54:17+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-05T15:58:25+0700


		2021-11-05T15:58:44+0700


		2021-11-05T15:59:00+0700




